

רפאל (תוכי) סלע

תוכי נולד ב-28.11.1932 בעיר חיפה לשמואל ורחל (לוסה) סליצן. אביו שמואל נולד ב-1890 בעיר לטווייה ברוסיה, ועלה בשנת 1921. היה מבין מקימי ומנהלי בית חרושת שמן בחיפה, היה פעיל במפקדת ההגנה בחיפה, והיה מבין מקימי מכבי חיפה בכדורגל. הוא נפטר ב-1953 בגיל 63. אמו רחל (לוסה) פרימן נולדה ב-1898 בעיר אודסה ברוסיה ועלתה לארץ ב-1921. רחל התנדבה למגן דוד אדום ולמחלקת המלחמה בשחפת, ובגיל 50 יצאה לעבוד כרופאה בקופת חולים. היא נפטרה ב-1992 בגיל 94. רפאל היה אח יחיד, דן. דן, הבכור למשפחת סליצן, נולד ב-1926 ולמד בבגרותו באוניברסיטת ירושלים. הוא נהרג במלחמת השחרור בשנת 1948 על הגנת ירושלים. באותה מלחמה ובסמוך לנפילתו נהרגו גם שני בני דודיו תמר ואסף. בעקבות מותו של אחיו ב-1948 נותר תוכי בן יחיד. משפחתו של תוכי היתה בין הראשונים שגרו בשכונת הכרמל בחיפה, והם בנו את ביתם ברח' התשבי. לתוכי היתה ילדות מאושרת וטובה. הוא אהב מאוד וגידל חיות רבות מסוגים שונים, היה בתנועת נוער, וטייל הרבה בוואדיות ולחוף הים. בבית הספר היסודי תוכי למד בביה"ס הריאלי בחיפה. בשנת 1946 הוא נשלח להתחנך שנתיים כילד חוץ בקיבוץ מזרע, ולאחר מכן חזר ללמוד בחיפה בתיכון המקצועי בסמ"ת בחיפה (מסגרות). ב-1950 תוכי הצטרף לגרעין של תנועת הצופים, שם החלו לכנות אותו בשמו "תוכי" (איש לא זוכר מדוע). ב-1951 תוכי התגייס לצבא, לחיל הנח"ל. ב-1953 הוא הקים עם הגרעין שלו האחזות נח"ל בקיבוץ מגל, שלאחר שנה הפכה לקיבוץ. שם הוא חי מספר שנים ותרם רבות להתפתחותו של הקיבוץ החדש, שעמד בפני תנאים פיזיים, ביטחוניים וכלכליים קשים. בקיבוץ מגל תוכי פגש את אישתו אמירה שבאה לשם במסגרת שנת שירות. הם עזבו את הקיבוץ כאשר התחתנו בשנת 1961, ועברו למעין צבי, קיבוצה של אמירה, שם הוא חי עוד סוף ימיו.

לתוכי נולדו 3 בנות, דנית (1962), הדר (1967) וענבר (1970).

מבנותיו נולדו לו 8 נכדים, אותם הוא זכה להכיר ולאהוב:

עמית, עומר ומאיה מבתו דנית.

גל מבתו הדר.

ליהי, עדי, יסמן ואוריין מבתו ענבר.

במעין צבי תוכי עבד במשך הרבה שנים חקלאות – בפלחה ובמטעים. בעקבות מחלות ופציעות שונות הוא נאלץ להפסיק עם עבודה פיזית, ופנה להקמת וניהול חוות הסוסים בקיבוץ, ועבד גם כחצרן.

כאשר תוכי יצא לפנסיה הוא החל לעסוק בריפוי טיבעי (הילינג, רייקי ותורת הקבלה), ובמסגרת זו עזר וסייע בהתנדבות לאנשים רבים, ויצר לעצמו חוג חברים ומכרים נרחב. במקביל הוא עבד בהתנדבות בענף הנוי בקיבוץ, והיה מזוהה עם הקלנועית המקושטת עליה נהג לרכב ברחבי הקיבוץ.

במשך כל חייו וכי אהב בעלי חיים. הוא גידל תוכים, ותמיד היו סביבו כלבים וחתולים, ואפילו גידל פעם קוף.

תוכי אהב לשמוע הרבה מוזיקה, בעיקר מוזיקה רוסית ושירי ארץ ישראל. הוא גם עסק באמנות, בפיסול באבן ועץ, ויצר יצירות אמנות ייחודיות מחומרים טבעיים אותם אסף בחיק הטבע.

לתוכי היו חברים רבים, שנפגשו עימו לעישון נרגילה ב"זולה" מול הנוף או במרפסת בביתו, ויצא עימם מדי שבת לטיולים בכל רחבי הארץ.

כמו כן במשך 21 תוכי התנדב למשמר הגבול כחלק מיחידת ה'מתמידיים', שם הוא היה המתנדב הוותיק ביותר וגם קיבל פרסים שונים.